GABINETE DO PREFEITO

Publicado no B.O.M.M. Nº 1396

Em 21/12/2017

Em 13/01/2017

Publicado no B.O.M.M. Nº 1464

Em 04/04/2018

Em 13/01/2017

LEI Nº 1.916/2018.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 5º DA

LEI 1.892/2017 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do Rio Grande do Norte, no uso

de suas atribuições legais,

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Macaíba aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1º Fica alterado o artigo 5º da Lei Municipal nº 1.892 de 01 de novembro

de 2017, passando o dispositivo legal a produzir seus efeitos jurídicos com a seguinte

redação:

“Art. 5º A cessão de direito real de uso do imóvel será de 20 (vinte) anos, devendo

nesse tempo ser edificada a obra de que trata o artigo anterior, sendo esse o fator

condicionante para a conversão automática da cessão de direito de uso para doação do

terreno”.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

                         Macaíba/RN, 04 de abril de 2018.

                                       Fernando Cunha Lima Bezerra
                                                    Prefeito Municipal